

## Gemeinde Bernhardswald

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Dienstag, 12.05.2020,** um **19:00 Uhr** findet im Turnhalle in der Grundschule Bernhardswald eine **Sitzung des Gemeinderates** mit folgender Tagesordnung statt.

TOP 1	Vereidigung des ersten Bürgermeisters
TOP 2	Vereidigung der neugewählten ehrenamtlichen Mitglieder des Gemeinderates
TOP 3	Beschlussfassung über die Zahl der weiteren Bürgermeister / Bürgermeisterinnen
TOP 4	Wahl des zweiten Bürgermeisters / der zweiten Bürgermeisterin
TOP 5	Wahl des dritten Bürgermeisters / der dritten Bürgermeisterin
TOP 6	Vereidigung der gewählten weiteren Bürgermeister /Bürgermeisterinnen
TOP 7	Beschlussfassung über den Erlass der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts
TOP 8	Beschlussfassung über den Erlass der Geschäftsordnung für den Gemeinderat der Gemeinde Bernhardswald
TOP 9	Rechnungsprüfungsausschuss; Beschlussfassung über die Besetzung, Bestellung der Ausschussmitglieder und deren Stellvertreter / Stellvertreterinnen, Bestellung des/der Vorsitzenden sowie des Stellvertreters / der Stellvertreterin
TOP 10	Haupt- und Finanzausschuss; Beschlussfassung über die Besetzung, Bestellung der Ausschussmitglieder und deren Stellvertreter / Stellvertreterinnen
TOP 11	Bau- und Umweltausschuss; Beschlussfassung über die Besetzung, Bestellung der Ausschussmitglieder und deren Stellvertreter / Stellvertreterinnen
TOP 12	Bestellung der Verbandsräte und deren Stellvertreter als Vertreter der Gemeinde Bernhardswald im Zweckverband zur Wasserversorgung Landkreis Regensburg - Süd
TOP 13	Bestellung der Verbandsräte und deren Stellvertreter als Vertreter der Gemeinde Benhardswald im Zweckverband zur Wasserversorgung Wenzenbacher Gruppe
TOP 14	Bestellung der Verbandsräte und deren Stellvertreter/innen als Vertreter der Gemeinde Bernhardswald im Schulverband Wenzenbach
TOP 15	Bestellung des Verbandsrates und des Stellvertreters / der Stellvertreterin als Vertretung der Gemeinde Bernhardswald im Schulverband Altenthann
TOP 16	Personenstandsrecht; Bestellung des ersten Bürgermeisters zum Standesbeamten
TOP 17	Bekanntgaben, Anfragen, Verschiedenes

Gemeinde Bernhardswald, 04.05.2020

Aushang vom bis

Florian Obermeier Erster Bürgermeister